
Управление образования администрации Малосердобинского района 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с.Новое Демкино  

(МБОУ СОШ с.Новое Демкино) 

 

ПРИКАЗ  

31.08.2020г.                                                                                    № 67 

 

 Об организации работы по продолжению внедрения Всероссийского 

физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО). 

  

В целях дальнейшего совершенствования государственной политики в 

области физической культуры и спорта, создания эффективной системы 

физического воспитания, направленной на укрепление здоровья учащихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  План мероприятий по    внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне» в МБОУ 

СОШ с.Новое  Демкино  на  2020-2021 учебный год (Приложение 1). 

 

2.   Назначить ответственным за реализацию Плана мероприятий по 

продолжению внедрения комплекса ГТО Рябову Е.А., учителя, 

ответственного за организацию воспитательной работы в школе. 

3. Учителю физической культуры Морозову Ю.А   организовать  занятия по 

подготовке к сдаче нормативов комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  

с обучающимися 1-11 классов в соответствии с методическими 

рекомендациями по тестированию населения в рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО). 

 4. Классным руководителям 1-11 классов  запланировать и провести 

классные часы с обучающимися и родительские собрания по ознакомлению с 

внедрением комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО); оказывать 

методическую поддержку в процедуре регистрации в АИС-ГТО. 

5. Контроль  исполнения приказа возложить на Рябову Е.А., учителя, 

ответственного за организацию воспитательной работы в школе. 

            Директор школы                 С.В.Бабурина 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 



           

Управление образования администрации Малосердобинского района 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с.Новое Демкино  

(МБОУ СОШ с.Новое Демкино) 

 

ПРИКАЗ  

31.08.2020г.                                                                                    № 68 

 

Об установлении и использовании  мер мотивации  обучающихся, 

выполнивших нормативы комплекса ГТО. 

          

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

24.03.2014  № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе 

«Готов к труду и обороне» (ГТО),   в целях дальнейшего совершенствования 

государственной политики в области физической культуры и спорта, 

создания эффективной системы физического воспитания, укрепления 

здоровья обучающихся,  на основании  Положения  о мерах поощрения 

обучающихся МБОУ   СОШ с.Новое Демкино, выполнивших нормативы и 

требования золотого, серебряного и бронзового знаков отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие  меры поощрения обучающихся МБОУ   СОШ 

с.Новое Демкино, выполнивших нормативы и требования золотого, 

серебряного и бронзового знаков отличия Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО): 

1.1.Размещение фотографии обучающихся на  Стенде «Спортивная жизнь»  о 

результатах сдачи ВФСК ГТО; 

1.2. Награждение обучающихся, выполнивших нормативы и требования 

золотого, серебряного и бронзового знаков отличия ВФСК ГТО: 

 - благодарственными письмами  родителям (законным представителям)  

обучающихся, 

  - размещение информации на официальном сайте общеобразовательной 

организации, 

- передача информации о достижениях обучающихся  физкультурно-

спортивного комплекса (ГТО) в СМИ, 

     - объявление устной или письменной благодарности обучающимся,  

выполнивших нормативы и требования золотого, серебряного и бронзового 

знаков отличия ВФСК ГТО; 

     - награждение Почетной грамотой. 

 

Директор школы                С.В.Бабурина 



Управление образования администрации Малосердобинского района 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с.Новое Демкино  

(МБОУ СОШ с.Новое Демкино) 

 

ПРИКАЗ  

31.08.2020г.                                                                                    № 69 

 

 

Об установлении и использовании мер мотивации  работников, 

выполнивших нормативы комплекса ГТО. 

 

 

         В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

24.03.2014г.  № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе 

«Готов к труду и обороне» (ГТО),   в целях дальнейшего совершенствования 

государственной политики в области физической культуры и спорта, на 

основании  Дополнений к Коллективному договору между работодателем и 

работниками МБОУ СОШ с.Новое Демкино на 2017-2020 гг. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Поощрять в виде предоставления отгулов за участие работников МБОУ 

СОШ с.Новое Демкино в сдаче нормативов комплекса ГТО в зависимости от 

степени выполнения нормативов: 

 - участие в испытаниях ГТО – 1 день; 

-  получившим бронзовый значок ГТО – 2 дня; 

-  получившим серебряный значок ГТО – 3 дня; 

-  получившим золотой значок ГТО –  5 дней. 

 

2.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы               С.В.Бабурина 

 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Управление образования администрации Малосердобинского района 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с.Новое Демкино  

(МБОУ СОШ с.Новое Демкино) 

 

ПРИКАЗ  

31.08.2020 г.                                                                                    № 70 

 

 

Об установлении и использовании  мер мотивации  педагогических 

работников за организацию работы по внедрению комплекса ГТО в 2020-

2021 учебном году. 

 

         В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

24.03.2014г.  № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе 

«Готов к труду и обороне» (ГТО),   в целях дальнейшего совершенствования 

государственной политики в области физической культуры и спорта, на 

основании   Положения о системе оплаты труда работников МБОУ СОШ 

с.Новое Демкино  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Производить учителю физической культуры Морозову Юрию 

Анатольевичу ежемесячную доплату к окладу в размере 20% за организацию 

работы по реализации мероприятий по внедрению комплекса ГТО в 2020-

2021 учебном году. 

 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

бухгалтера школы Грачеву Е.В. 

 

 

Директор школы                 С.В.Бабурина 

 

С приказом ознакомлен 
 

 

 

 

 


